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Ing. Wilzorr Villca Jinrénez
RESPONSABLE DE CONTRATACIÓN DIRECTA . RCD

Lic, Antonieta Quecaño Daga
Ing. Richar Montailo CresPo
COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION

INFORME DE rvaluaCrÓru Y RECoMENoaCTÓru PROCESo DE

coNTRATncrón "PRoYEcro DE vrvrENDA NUEvA
AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE COCHABAMBA'FASE
(cxr) zoz4 - cocHABAMBA-, cóo¡co TNTERNo:
AEV/ DD.CBBA/ CDl N aO tO / 2025 ( 1 ra. Convocatoria )

Cochabamba, 2L de febrero de 2A25

o

DE:

RE F.:

FECHA:

1, ANTECEDENTES

solicitud de Autorización: Medlarrte Nota interna
AEV/DIR.CBA/AGP. NOT/Nro.01L4l2025 de fecha 6 cle febrero cle 2025 la

Unidad de Gestión de Proyectos a través del Arq. Israel C. Rivas Valdivia Técnico

II en Diseño I realizó la solicitucl cle Inicio clel Proceso de Contratación
"PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL

MUNTCTPTO DE COCHABAMBA -FASE (CXr) 2024 - COCHABAMBA".

Aautorización del Inicio de Proceso y Aprobación del DCD: Según
Resolución Administrativa No 00212025 de fecha 10 cle febrero clel 2025 el

Responsable de Contratación Directa (RCD) autorizó el inicro del ¡rroceso cle

contratación y aprobó el docur¡ento de contratación del proceso "PROYECTO
DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

cocHABAMBA -FASE (CXr) 2024 - COCHABAMBA", CÓDrGO TNTERNO:
AEV/DD.CBBAI CD / NaOIO/2025 (1ra. Convocatoria).

Publicación: El Docr,¡mento de Contratación Directa fue publicado en la página

web de la Agencia Estatal de Vivierrda en fecha 10 de febrero del 2025.

Comisión de Evaluación y Calificación: La designaciórr de la Comtsión de

Evaluación y Calificación fue realizada mediarrte nrenrorándurrr No013/2025 de

fecha 14 de febrero del 2025.
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Bicentenario .

BOLIVIA

a PRESENTAC¡ó¡¡ DE PRoPUESTAS: Hasta horas 15:30 anr clel 1B febrero cle

2025 se presentaron los siguientes proponentes:

No PROPON ENTES
PRESENTACION

FECHA HORA

ASOCIACION ACCIDENTAT- NUEVO HORTZONTE 1B- 0 2-2425
18-02-2025

0B:37
0B:59PERE DO QU EVE DO S. R. L

CLAYA Construcciones CyC 1B- 0 2-2025 13:30

ULTRACON S.R,L. 1B-0 2-2025 i r+: S0

5 TAMOCONS S.R.L 18-02-2A25 14:54

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establec¡do en Documento de
Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la
presentación de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.
Nómina de Participantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al nurner-al
17,4 del Documento de Contratación Directa, en feclra 1B cle febrero cJe 2025 se
procedió con la presentación al Responsable de Contrataciórr Directa (RCD) la
nómina de proponentes para eventural excusa.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIÓN

De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 31
del Reglamento para la Contratación Directa cle Obras, Adquisición de Material de
Construcción y Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de Vivienda, se procedió a revisar la información de los
proponentes en los diferentes sistemas informáticos internos y externosr para
verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de contratación.

a) Verificación de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales
(srcoES):

1

2

3

4

o

o

a

x
No PROPONENTES

DESISTI MI EN
TO DE

CONTRATOS A
LA FECHA

ASOCIACION ACCIDENTAL NUEVO HORTZONTE SIN REGISTRO SIN REGISTRO

PEREDO QUEVEDO S. R. L I SIN REGISTRO 5IN REGiSTRO

CLAYA Constrr"rcciones CyC SIN REGISTRO SIN REGISTRO

U LTRACO N S. R. L. SIN REGISTRO SIN I{EGISTRO

5 TAMOCONS S.R.I. S;iN REGISTRO SIN REGISTRO

CONTRATOS
RESUELTOS A

LA FECHA

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encLlentra impedido de
participar en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No 1).

1

2

3

4

¡ConstruysndorlLitl',/Osi§ucño§!

LaPaz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq Av 20 de Octubre
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á) Verificación de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de
Contrataciones (SIMCO ) :

PROPON ENTES OBSERVACIONES

s TAuocoNs s.R.L. I srN REGISTRC)o

o

t:
t:

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuetttra inrpedido de
participar en procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo No 2).

c) Ver¡f¡cación Cuadro de Mando Integral (CMI):

1 . NSOCIACION ACCIDENTAL NUEVO HORIZONTE SiN REGISTR.O

2 PEREDO QUEVEDO S.R.L i SIN REGISTRO

3 CmYa Constrr¡cciones CyC

?§Bicentex¡ario .'

¿SBoLlvlA

p

iConstr*^rysndo
I 1 l. i i:)''''ü i; §lI§ ñ O§!

i SI N R EG ISTF'O

4 IJLTRACON S.R.L. SIN Rt.GISTIi,O

5 TAMOCONS S.R.L. SIN REGIST[{O

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra inrpedido de
participar en proceso de contratación (Ver anexo No 2),

3. EvALUAcTón pe PRoPUESTAS

La Comisión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjudicación establecido en el DCD, realizando las siguientes
actividades:

3. 1 EVALUACIÓTV PRE LIMINAR

En el marco del numeral 19 del Documento de Contratación Directa, se procede con
la verificación del cumplimiento sustancial de los docunrentos presentados
determinando si la propuesta continúa o descalifica aplicando el siguiente formulario:

No

SIN REGISTRO1 ASOCIACIÓN ACCIDENTAL NUEVO HORIZONTE

SIN REGISTRO2
PEREDO QU EVE DO S. R. L

SiN REGISTRO3
CLAYA Construcciones CyC

5iN REGISTROULTRACON S.R.L4

OBSERVACION ESN0 PROPON ENTES

LaPaz Oficrna Naoonal: Calle l-ernanclo Guachalla No. 411 esq Av 20 de Octrlbre
Teléfonos: (591-2)126599 - 2148984 - 800102373 Fax.2148743 - www aevivienda gob.bo I DNVSR 50850220 o 508-50220

Ofcinas departamentales'La Paz {21-2125356 Potosi (2)-6120792 Santa Cruz (3i-i}3114886 Cochal¡amba (414124032,
Tá"i'- l^\-A1lñO7A ñhr¡nr¡ico¡a /4\-AOl,lAOQ aon; la\-E'ñ)Á"¿11A a1nú^ t')\-..)71CAA O.^.1^ i Á\.trñ?/?ñOA
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Nombre del ProPonente

Número de Páginas de la ProPuesta

Propuesta económica

FORMULARIO V-la
EVALUACIÓN PRELIMINAR

(Para Asociaciones Accidentales)

ASCCIACICN ACCIDFNTAL NUEVTII HORIZONTE

205

3 916 506.68

o

o

Y
Continr¡a

El proponente ASOCIACION ACCIDENTAL NUEVO HORIZONTE, CUMPLE con lo
establecido en el DCD, Por lo qLre corresponcle continuar con la evaluación de la

propuesta.

w Bicentenario ,

BOLIVIA
iConstruyendo
lr r. I i''\.¡ir fi 5U gñ OS!

DATOS GENERALES DEL PROCESO

REQUISITOS EVALUADOS

DOCUMENTOS

Verif icac ión
(Acto cle Apertura)

Evaluación Preliminar
(Sesión Reservada)

PRES

SI NO , Pagina N"

3-4

{i- 14

CONTINUA DESCALIFICA

ColltutLrit

Contirlr¡a

1. Formulario A-1. Presenta«:ion de Proptles;ta

2. Formulario A-2b ldentrficaciÓrl del Proponerlte

3. tiarantía cle Seriedad de Propuesta rsi hutliese sido requerida)
SI 15 Corrtinua

Contillua

Conlinu¿¡

Cclnll'lu¿t

Adernás cada socio en forma independiente presenta

7.

B.

Formulario A-Zc lclentificacion de integrantes de la Asocíación

Formulario A-3. Experiencia General y Especifica clel

Proponente

SI 18-38

41 -85

lontirrua

SI

La Paz Olrr-',rra \actt':nal O¿¡,ie I er¡i¿¡r,:lo (ir¡¿'r¡:h;ill,i ii,; J li ::ir: Ar :)r: ¡É (i il;l)re

Oficrnasdepartamentales LaPazí.?-t-2')5?,5o Poiosi (:¿t-(;120792 llar,t;Urr;¿i-ir-.i.)'l 1i6¡1fi (l3iiriil.:a'nh.rt.1;-4i.-43.)il
T¡riir¡4\-AlrnOTn air'¡.','ic.r,',ri.l\¡l(rllÁür< ilr,n,/"¡ (t"¡?,i'¿r1,1 í-iil,.^i1: G'-,71a.¡:Á í:i)".'1..,i¡ i¡-lali"iOñ

T*1.
I l,r,

t. Formulario A-4. Hola de Vicla del Persorial

t. Formulario B-1. Propr-resta Ecc¡rlÓl¡tca

i, Formulario C-1. Pro¡luesta Técrlica
B0 205
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BOLIVIA AEVIVIEN DA

FORMULARIO V.1A
EVALUACIÓ¡¡ PRE LIM INAR

( Pa ra em presas )

El propor'rente EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA TAMOCONS S.R.L.
CUMPLE con lo establecido en el DCD, Por lo qLle corresponde continLrar con la evaluación
de la propuesta.

e

Bicentenario 
",1

BOLIVIA
¡Construygndo
!'\ {. i .,¡', ( }Í; sf¡ Cñ Os!

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente

Número de Páginas de la propuesta

Propuesta económ ica

ET"lPRESA CONSTRUC TORA Y CONSULIORA lAMC)CC)NS S F(.t

159

3 .950 .0 00 ,04

REQUISITOS EVALUADOS

Verif icación
(Acto de Apertura)

SI NO Página N"

Evaluación Preliminar
(Sesión Reservada)

CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

1. Formulario A-1. Presentacion de Propuesta
SI 3-4 CONTINUA

2 Garantia de Seriedad de Propuesta isí hubiese sido
requerida)

SI 6 CONTINUA

3. Formulario A-2 lclentificaclon clel Propolrerrte
SI 8-22 CONTINUA

4 Formulario A-3. Experierrcia General y Especiftca del
Proponente

SI 24-77 CON T I NUA

CONTINUA

CONTINUA

5. Formulario A-4. Ho¡a cJe Vida clel Personal
SI BA-1 27

6. Formulario B-1. Pro¡tuesta Econótnrca
SI 129-132

7 . Formulario C-1. Propuesta Técnica
SI 134-159 CONTINUA

La Pa¿ Oficrna Naclonal: Oalle f:ernar<lo Guachalla t'Jo 411 esq Av 20 de Octt¡bre
Teiéfonos: (591-2)126599 - 2148984 - 800102373 Fax 2148743 - vwvw aevivienda c¡otr bo ¿ DNV.SR 50850220 o 508-50220

Ofcinas departamentales: La Paz 12\-2125356. Potosi (2t-6120792, Sanla Cruz (3¡-ll3'l '14886. Cochabamba (41412403?-,
fa¡iia /A\-411ñO7A ñhrrn¡¡ica¡a /,1\-AOl¡IAOA Qani ta\-Ef\'r^1.1a4 ñdv^ t)\-F-"'flACA D,J^.|^ iC,i,q,nrntñOÉ
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FORMULARIO V.1A
EVALUACIÓX PRELIMINAR

(Para empresas)

I

o

144-141 CON TINUA

143 14r.) CON IINUA

SI Q1 50-1 BB CONT INUA

El proponente ULTRACON S.R.L., CUMPLE con lo establec¡clo en el DCD, Por lo clue

corresponde continuar con la evaluación de la propuesta.

w Bicentenario ,

BOLIVIA
¡Construyendo
I i r. I,.'j'..ii-) !, su g ñ os!

La Paz Ofrcina Nacrcnal Calie ljernarclo Guachalla I'io ¿l l1 esr¡ Av 20 de Oclubfe
Teléfonos.(591-2)126599-2148984-800 102373Fax 2148t43-1^.vv,/aer/rvrer)daqotrbo;I]NVSR50850220o5rlE-5C22C

Oficrnas deparlamentales La Paz (21-2125'356 Potosi (2;-6120792 Santa Crr;z (3i-33 1i4886 Cochabamba t4)4124032,
T¡¡iiatA\ AllñO7A ñh¡,n,"ca^,'/,1 \AOl,'lAC¡Q iani ta\-Ert)A1.1.A (\rt,..\ ¡1r Gr71AÁA ÉtaaAai..t r'ñ?l'¡ñOA

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Verif icación
(Acto de Apertura)

PRESENTO

Evaluación Prel imirtar
(Sesión Reservada)

CONTINUA DESCALIFICASI NO
Página N'

REQUISITOS EVALUADOS

ULTRACON S.R.L

1BB

3 E4t 259 2ü

Nombre del ProPonente

Número de Páginas de la Propue§ta

Propuesta económ ica

DOCUMENTOS

SI 3-4

6SI

1, Formulario A-1. Presentacion cle Propuesta

2. Garantta de Senedacl cle Proptresta rSt hr-lbrese Sldo

requenda )

SI 829 CONTINUA

CONTINI.,'A

3. Formulario A-2 lclentifrcaciÓn clel Pro¡lotlerlte

SI 31-32 CONT INUA
Formulario A-3. Experiencia General y Especifica clel

Proponente
4.

5. Formulario A-4. Ho,¡a cie Vida clel Persotral

6. Formulario B-1. ProprLlg5la Ecorlotlrlca

7. Formulario C-1. Propuesta Tecrlrca

i- st
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FORMULARIO V-1a
EVALUACIÓN PRELIMINAR

(Pclra enlpresas)

El proponente CLAYA CONSTRUCCIONES C&C, CUMPLE con lo establecido en el DCD,
Por lo que corresponde continuar con la evaluaciórr de la propLlesta.

Q
o

w Bicentrrnario

BOLIVIA
¡Construygndo
Ii t i 1:.r'.., ir :; §ll C ñ OS!

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del ProPottente

Número de Páginas de la proPuesta

Propuesta económ ica

CLAYA CONSI RLJCC IONES C &C

23§i

3 928 903.14

REQUISITOS EVALUADOS

DOCUMENTOS

Verificac ión
(Acto de Apertura)

Evaluac iórr Preliminar
(Sesión Reservada)

PR

SI NO
Página N' CONTINUA DESCALIFICA

2-3 CCN IINUA

I

5 CONTINUA

1. Formulario A-1. Pl'esentaciÓn de Propuesta

2. Garantia de Seriedad de Propuesta tsi hubiese sido
req uerida )

3. Formulario A-2 lcJelrtificaciolr clel Pro¡>onentts

4. Formulario A-3. Experiertcra Gerleral y Específica del
Proponente

5. Formulario A-4. Hoja cle Vrda del Persorr¿¡l

6. Formulario B-1. Propuesta Econorllrca

SI -7
I

(,i- 54 CONTINUA

SI 56- 1 49 CON T I NUA

SI 151-159 CONTINUA

156-2?7 CONTINUA
7 . Formulario C-1. Propuesta Técnica

l...aPez" ()frcrrra N¿¡cron¿l O¿11!e l-err¡ar,:lo (i¡¡rchirlla l'lo .:1.11 p$r: Av 2 (l de t)r:tr;i:re

f ¡¡i,¡ t4 t Alll'r(l7A ñh¡'ar,,co¡'r,'ll ÁC¡'l tÁÓa :¡.,' ''?r (i)f 'lf 1r l-l'r'\t'\ t') 
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FORMULARIO V-1A
EVALUACTÓ¡I PRELIMINAR

(Para enlpresas)

¡

t
SI 100 102

104 i.j7

CONTINUA

Lji:ñ't'rñ uli
Y

El proponente PEREDO QUEVEDO S.R.L. CUMPLE con lo estal¡lecido en el DCD, Por lo
que corresponde continuar con la evaluación de la propuesta.

g.z. AplrcAcró¡¡ orl mÉrooo DE sELEccró¡.¡ v ADJUDTcAc¡ór.¡
En cumplimiento con el rrr-rrneral 20 clel Documento cle Contrataciórr Directa, el método
de selección y ad.ludicación determinacJo para el proceso de contratación es de Precio

w Bicentr:rrario .

BOLIVIA
iConstruygndo
I ) i. i,. l r'(..;:i, 5U g ñ OS!

DATOS GENERALES DEL PROCESO

REQUISITOS EVALUADOS

Pagina N"
SI NO CONTINUA DESCALIFICA

Nombre del ProPonente

Número de Páginas de la ProPuesta

Propuesta económ ica

PEREDO QUEVEDO S.R.L

160

,'], Í)26 052 70

Verificac ion
(Acto de Apertura)

Evaluación Prelinlinar
(Sesión Reservada)

DOCUMENTOS

1. Formulario A-1. Presenlacrotr de Propttesta

Garantía de Serieclad de Propuesta , si hubrese stclo

requerida)
2

CONTINUA

CI])N I"INUA

CONTINUA

SI

SI

SI

2-3

t:

7-43 CON IINUASI

3. Formulario A-2 ldelrttficacron del Proponente

Formulario A-3. Experiencia General y Específica del

Proponente.
4

SI 46"98 CONTINUA
5. Formulario A-4. Hola de Vida del Personal

6. Formulario B-1. Propr.resta Fcononrrca

7. Formulario C-1. Propuesta Tecnrt:¿t

La Paz Oficrna Nacional: Calle [jernanclo Guachalla No 411 esq. Av 20 de Ociut]re
Tetéfonos: (591-2)126599 - 2148984 - 800102373 Fax 2148743 - ru¡¡w ae,,,ivienda g;oh.bo I tlNV.SR:50850220 o 508-50220

Oficrnas departamentales La Paz (.2)-2125356. Potosi (2)-6120792 Santa Cruz (31-331i4886 Ccchabamba (4)4124032,
'f ¡rl',a lA"-A1lñO7A f^h,¡n,,iaaaa ¡,1 \-AOl,lAOa aa¡i /2\-En),1'allA 
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BOLIVIA AEVIVIEN DA

Eva luado Más Ba jo,

2.2.L DETERMINacTó¡¡ DE LA PRoPUESTA coN EL PREcro EvALUADo MAs
BAJO

Errores Aritméticos: En cumplimiento al nutler;¡l 20. 1. I del Doculnrento de

Contratac¡On Oirecta ta Conrisiórr cJe Evaluación y Calificaciórr procedió con la
verificación de errores aritméticos, obteniendo lo siguiente:

EvALUAcTón or LA PRoPuEsrA económ¡ca

EVALUAcTón oru FoRMULARTo B-1

2.2.2. EvALuAcrórv oe LA pRopuEsrA rÉc¡¡rce

En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.7.2 Del Docur¡ento de Contratación
Directa, se procede con la evaluación de la propuesta técnica que obtuvo el Precio
Evaluado Más Bajo, aplicarrdo la metodología CUMPLE/NO CUMPLE

w Biccnten.rrio

BOLIVIA
iConstruygndo
t-, t. i .:)'v.ü f, §u g ñ os!

N

L

4

5

.PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

jl-lll:l'l:j::.1: cocHABAMBA -FAsE (cxr) 2024 - cocHABAMBA-,
LOtltT¡lt.,)cl()Tl,

CODIGO INTERNO: AEV/DD.CBBA/cD/NaoLO / 2025
(1ra. Convocatoria).

3.916,506168 i 3'916.506168 '¡ 2-809,98O,24

MONTO AJUSTAT'O POR

_LEy I slo N_4 
'UIM§IICA_NOMI}}TE DEL PIIOPON§NTE

,ll..u,x.,t (') MONT O AJ T'SI A DCI

3.926.O52,7O3,926,O52J4 3.926.O52,74

3.950,000,44 3.95O.0OOr04

3.946.259,24 3.9 46.259,2O

3.928,9O3r 14 3,928.903,L4

r

l,ll

I

1B .g50.000,04

VALOfi LEIDO DE LA
PIIOPUES TA

3.928.9O3,t4

f;CONOM ICA
PUNTAJE PR

NTEHO

EVE DO S.R. L

ULTRACONS S.R.L. 3.9 48.259,2O

ASOCIACION
ACCIDENTAL NU EVO

CONSTRUCTORA
CONSU LTORA

TAMOCONS S.R.L.

EM PRESA
CONSTRUCTORA Y

CONSULTORA PEREDO

CLAYA
CONSTRUCCION ES C&C

LaP¿z Oficrna Nac¡cnal Calle l:er¡anclo Guachalla No .l 11 esc¡ Av 20 de Octul¡re
Teléfonos {591-2)126599-2148984-8001C2373Fax 2148743-rrw,vaei,ivierrC;:r;obbo'DNVSR50850220o508-5C22ur

Ofrcrnas departamentales La Paz (.2i-2125356 Potosi (2)-6120792 Santa Cruz (ll)-il3 li4¡186 Cochabamba \4i4i24032,
fariia tn\-A11ñCr74 /^hrrn¡¡;§a-.r i,l\.AC¡,t,{AOQ n,JF; lQ\-Íi.ft1i"¿t4t f\¡"rr,,?1.|i-)7?46Á. i,.1'1¡1.\ i ñi.4,'1r,{inar:

{
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BOLIVIA A EVIVIEN DA

Propuesta con et Precio Evaluado Más Bajo: ASOCIACION ACCIDENTAL NUEVO

HORIZONTE
Formulario A-3
Experiencia de la EmPresa

B[)l.l[¡ lA

CON DICION ES SOTICITADAS CUMPLÉ, I NO
CU}IPLE

RESPALDO

a CU M PLE
FormLtlano A-3 paginas

41-85 de su propLlesta

['::0rn1ulüri0 A .3 pagr¡ras

41-85 de su propuesta

[:ormL]lari0 A-4 de su

propuesta
Páginas BB- L12 de

su propuesta

i, refet'encial
I

EXPERIENCIA ESPECIFICA
l c] d xl)et ienlr:ta espL,cific.r ctt: l¿t t'¡tttr/..tr.I fit,tr.t,,'l üi'.:l Í;c/ r:? rlíi
f el¡l?c?S r"e ld(:iotlddos ñ l¿l cor]5¿ rLJ{:(.:to¡} t/rl {,'(liltci}( /oi?rlri i/
obras similares (in{'r';tcsf ruclu/'.'t Lu'b;tnc} ), (-¿)1.),rri{¿l c¡üt)('-'.'

o asistencia tecntca e/r el sec'fo¡'c/¿l ('on:;t"t'uct'icitt.

La Entidad Ejecutcsra debe clen )()s I r¿) t" trxpt-'¡'i tlilr.-¡.)

espec íf ica por Ltn monto equivd lente ¿i 0, 50 veces el 
I

I p,'ecio referencial

Formulario A-4
Exper¡enc¡a del Personal clave de la Empresa:

TECNTCO OPERATTVO DE AREA (TOA)
Experiencia General:

I rir'r t ir.:¡¡ ,

Experienci a Especifica

requen do 36 meses)

Biccnterrario

BOLIVIA

CUM PLE

o

CU M PLE

__*J-*_

¡Construygndo
|I t i i') .i()Íi sggiigs!

CON DICION ES SOLICITADAS CU]TIPLE / RESPALDO
CUMPLE

L.a Pez Of¡crna Nacrcnal Caile Ierlar':clo Gr.¡achalla No .111 es;ci Av 20 de Oc;tubre
Teléforros (591-2)f2€i599-21¿BgB4-800 1C23l3F¿¡x 2148743-e.r¡¡r¡¿¡¡¡;:ivjl3nrJat;<lbirr-;¡f-lNV.SFl 5085A22A,:51rfl-5C220

Olicrnasdepañamentales LaPazí.2i-2',2535ij floiosi (2¡-61207912 Sar,taCrr¡zill;-"i"il1.i8{io.Oochi¡bemba(4)*li;¡.1032,
T¡¡tt¡ tA\ Al{ñCt7A ñir¡,n¡¡,sa¿a ¡{\.:OlI¡ir.l¡ri !?,,n1 /'li (¡'r'),1 'M,1 r-¡r,,.^ /'-'. i,- 'ní.É;-i ¡1.1.r,'1.. /c\ i"'1f !.f,oa

I T

I
l

u
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BOLIVIA I\EVIVIEN DA

tt0l,lvlA

EDUCADOR SOCIAL
Experiencia Generat:
i t).¡/iJ t,rl tl\/.-)í.-'i rt)/)t.i,; i'r') li,l,' l.j,i ' i-,i. '','( il''.' ""'

,.:ti

I

I

I '¡¿tl i' i)

CNICO ALMACENERO
Experiencia General:
;,;,.i..j '.1, r'x/-)(:/;f i '( l.i l'i' ,:''..'.i ''i':'

I rt'('/ )i i i

Experiencia Espec¡fica
^'ictlll('i i), ,.'},.t'i i)¡ /)1.:.,1 ' . )r.'¡', \ ' j ' r

,,'lt: :,¿i .'ili1., pr()f¿si¡rl,

,'Jllt).lC'üiit..:i, //?vr'r)l

CU M PLE

CU M PL.E

i r'i'lllillcit''ir.'l ,rr.,:i de S;Ll

propuesta
páginas 114-1)/ cle

su propLresta

ForrTlLrlario A-4 de sLt

propuesta
Páqin¿ls I ,/tj- l -t6 de

sLJ pt'()pLitlst¿lo
docuntentaciÓn o simiIareLU ) rllq.lql

Formulario C-1
Documento de Respaldo Equipo Mínimo Requerido: ASOCIACION ACCIDENTAL
NUEVO HORIZONTE.

CON DICIONES SOTICITADAS cultPLE I NO
CUIIIPLE

RESPALDO

t: )EtlLtlpO, nl,')qLilll;tl'lcl , \/t.:lltí.]i.,'ii).'i 't' iil' )" ^),.'r,J /ii ilit'i l/( "."'
i/C/ Sr:rylr;ir: r/C (AfiSr.t/fc.lr"lO. 1..,.i {:t¡tt(,L.ir/ l--:¡,..'t'{Jl()l,i i..lt.)t,)/)Íi.,". 1

l¿,1 tli:;¡lOnibiticl¿lcl clttl r){Jt ti¡sit, /}J,]}(l(tl}ln !rt rr:l} tt ttlrt:; )' r)Írir:;,
niifitmos solir. ttaCtts, aclluntando clot:titTlt-)of o dú /-r-1:'¡-r;1 ltlt¡ ¿ttt

fotc¡cop¡a simple legible del RUAT- dt? \.,ehic'ulos liviartoi/
pesc?dos y fftotaciclefas, para prop¡os o alclttilarlos.

CU M PLE

[-\rr.'i r rlt r' r 
.t 
| ¡ r i ii t':

'iri¡iil';1.:l t'ii i:
lrf'()J)tItll';i.{t f <, },rij

180-;r05
Foto{-oprc1 RUAT y

Contratos de
Alquiler

o Como se expone en la etapa de evaluación de propuesta, el proponente ASOCIACION

ACCIDENTAL NUEVO HORIZONTE, obtrlvo el Precio Evaluad«: Más Bajo, CUMPLE con

todas las condiciones y requisitos técnico sollcitados en el Docunrento de Contratación
Directa (DCD).

4. CONCLUSTÓN

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por
ASOCIACION ACCIDENTAL NUEVO HORIZONTE. Presenta el Precio Evaluado Más Bajo y
CUMPLE corr todas las condiciones y requisitos técrrico solicitados por la Agencia Estatal
de Vivienda.

r

w Bicr,:rrtr-,n.r r ic¡ ,

BOLIVIA
iConstruygndo
11 {. i r:} v'():r gglgñOs!

LaPez Oficina Nactonal: Calle Fernando Guachalla No ¡111 esq. Av 20 de Octubre
Teléfonos: (591-2)126599-2148984 -800102373Fax 2148743-wv.¿waeviviendagob.bo/t¡NVSR:50850220o508-50220

Olicinasdepartamentales l,aFraz(.?-\-2125:J56 Potosi i2l-6120792 {lantaCrtrz(11)-ill}l14886 Cochabamha(4)4i24032
.|-¡¡i,z tA\-A1. rnOTA ah¡,^,,;óá6a i4\-AOl.lAt¡t Qani t'2t É,ffi.4"a14A a\rttr.\ t1\ r,1-f1' .CA Paa¿l¡ ¡'Ár q,n?n1ñOA

'tffi
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I3O1,I V I ABOLIVIA AEVIVIEN DA

s. REcoMENDAcIÓru

Se recornierrda a su autoriclaci, acl¡uclicar el Proceso c1e Contratacró¡r Dil-ecta
*PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE

COCHABAMBA -FASE (CxI) 2024 - COCHABAMBA", CÓo¡eO INTERNO:
AEV/DD.CBBA/CDlNaOLO/2025 (1ra. Convocatoria), por un monto de Bs

3.916.506168 (Tres millones novecientos dieciséis mil quinientos seis 68/ 1OO

bolivianos) al proporrente ASOCIACION ACCIDENTAL NUEVO HORIZONTE por un plazo

de ejecución de obra de 165 días calendario computables desde la orden de

proceder enlitida por el Inspector del Proyecto, toda vez qLle, su propuesta tiene el
precio Evaluado Mas Bajo y Curnple con los requisitos establecidos en el Docunrento
de Contratación Directa DCD y Ios Térrttinos cie Reier-enc-ia.

Es cuanto informamos para fines consig¡uientes.

Por la Comisión de Evaluación y Calificaciórr

o

o

.l,,espo

lll EilIIOIIITORIOI SI§TI}{[S

rqTif!r. n[ vrvtF'lM

Nombre, llo y firma Norntlre, sell«: y firma

t 'i'1/: , A( j t)
A,ji, 1 i'.4r1;etil i:if \r\.)(:\-, rlr.. lf)rtlr;ltl r,/ll

r í)r'(.i,rt.-'_ t.l ;

[Sicerrt¿:n¡rio

BOLIVIA
iconstruygndo
t'' t. r,.',,'i.')Í; sU ¡§! ñ OS!

LaPaz Oficrna Nacional Oalle f:ernarclo Guachalla l'lo -1 11 esc¡ Av 20 de Octubre
Teléfonos. {591-2i126599 - 2148984 - 8001023/3 Fax ?148743 - wu¿w aevivrenda Qolr bo t ONVSR:50850220 cr 508-50220

Oficrnas departamentales La F az (.2i-21251t56 Potosi (2i-6120792 Santa Cruz ilil-l]3'l i4886. Ccchal¡amba t414124432,
f¡¡ii¡lA\-A1{ñO7a iFrr,¡¡rica¡a j4\.¡iOl,lAOA i¿n, tei-ti^'r.4'¿l'ir r-lr¡,',./ar C-,7rnÁÁ D¡n.l^¿..¡.<ñrllrrOA
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u)¡


